
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2022 № 272-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета 
на основе государственных программ Ивановской области» Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная 
экономика Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской 

области»:
в подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы»: 
в подразделе «Программа,

«2022 год - 1543685100,51 руб.,»
«2022 год - 1318382041,92 руб.,»;

в строке «Общий объем бюджетных 
«2022 год - 1538685100,51 руб.,»
«2022 год - 1313382041,92 руб.,»;

в строке «- областной 
«2022 год - 1428671400,51 руб.,»
«2022 год - 1203368341,92 руб.,».

2. В приложении 5 к государственной программе

всего:» слова
заменить словами

ассигнований:» слова
заменить словами

бюджет:» слова
заменить словами

области «Экономическое 
Ивановской области»:

развитие и инновационная
Ивановской

экономика



2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы государственной 
программы Ивановской области»:

в подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»:
в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова 

«2022 год - 1413013192,17 руб.,» заменить словами
«2022 год - 1187710133,58 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:» слова
«2022 год - 1384366692,17 руб.,» заменить словами
«2022 год - 1159063633,58 руб.,»;

в строке «Департамент экономического развития и торговли 
Ивановской области:» слова «2022 год - 1373013192,17 руб.,» заменить 
словами «2022 год - 1147710133,58 руб.,».

2.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 
государственной программы Ивановской области»:

в графе «2022 год»:
в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «1413013192,17» заменить 

цифрами «1187710133,58»;
в строке «бюджетные ассигнования» цифры «1413013192,17»

заменить цифрами «1187710133,58»;
в строке «- областной бюджет» цифры «1384366692,17» заменить 

цифрами «1159063633,58»;
в строке 1 цифры «1384077333,58» заменить цифрами

«1158774274,99»;
в строке «бюджетные ассигнования» цифры «1384077333,58»

заменить цифрами «1158774274,99»;
в строке «- областной бюджет» цифры «1384077333,58» заменить 

цифрами «1158774274,99»;
в строке 1.1 цифры «4332610,61» заменить цифрами «4043252,02»;
в строке 1.7 цифры «1292024700,00» заменить цифрами

«1067011000,00».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=429EAA35A0018149D6CE7B19602D67EE3A76FD7C0BF7375B945B6EE6FC3B9F6303F0715B426976EF30C5C44A094374418E72F005F8E893AAE47C1BF0U3t8N

